
COPIA 

C O M U N E    DI    T A R S I A 
87040 (Provincia di Cosenza) 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO   SOCIO-CULTURALE  

 

 

N.467 Reg. Gen.                                                                                                     N. 93 Reg. di servizio 

Del 14/12/2018                                                                                                       Del 14/12/2018                                                                                        

 
 
OGGETTO:   IMPEGNO DI SPESA CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE GIOVANI PER 
TARSIA PER LA  REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA “R-ESTATE 
A TARSIA” ANNO 2018. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 
VISTO  il provvedimento del Sindaco  n. 2497 del 10/07/2014, con il quale veniva conferito l’incarico 

di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui all’art. 107 

del D.Lgs 267/00; 

VISTO il provvedimento Sindacale n. 4 del 12/02/2018: attribuzione dei poteri  di responsabilità area 

finanziaria – tributi-  art. 53, comma 23 della legge 23 dicembre 2000 n. 388 e ss. mm. li. - in via 

transitoria ed urgente al Rag.  Dott. Manlio Nardi;  

IN ESECUZIONE della deliberazione di G.C. N.99 del 13/08/2018 ad oggetto: ”Atto di indirizzo per 

contributo Manifestazioni estive R-Estate a Tarsia 2018”, con  la quale dopo avere tenuto conto del 

programma e della contestuale richiesta di contributo presentata in pari data al prot. dell’Ente n.4235 

del 02-08-18, veniva elargito un contributo pari ad euro 6.000,00 per la realizzazione della 

manifestazione denominata “R-ESTATE A TARSIA 2018”; 

PRESO ATTO di quanto espresso nella deliberazione sopra citata che la spesa derivante dalla 

concessione del contributo di cui al comma 9 dell’art. 6 del D.L.  

n.78/2010 in quanto il divieto non si configura per il sostegno di iniziative di un soggetto terzo ma 

rientrante nei compiti del Comune nell’interesse della collettività, anche sulla scorta dei principi di 

sussidiarietà orizzontale ex art. 118, Cost.  

(Cfr. Corte Conti Lombardia, parere n. 1075/2010); 

DATO atto che bisogna procedere all’impegno del contributo concesso; 

VISTO  il regolamento di contabilità; 

VISTO  il parere del responsabile dell’ufficio finanziario; 



VISTO  l’art.183 del D.L.vo n.267/2000; 

 
 

D E T E R M I N A  
 
DI impegnare per le ragioni di cui in premessa, la somma omnicomprensiva di  € 6.000,00 -  in favore 
dell’Associazione “Giovani per Tarsia”, regolarmente costituita in data 15/06/2014, registrata a 
Rossano il 04/07/2014 al n° 1164 sez. III°, iban: IT31 S076 0116 2000 0102 3373 259 - così suddivisa: 
€ 2.000,00 impegno 2018.875 sul cap.1060, 
€ 4.000,00 impegno 2017.1102 Cap. 2165. 
DI provvedere alla liquidazione,  con atto successivo, a presentazione di regolare rendicontazione; 
DI comunicare la presente al responsabile del Servizio finanziario per il controllo, la contabilizzazione 
e trasmissione del mandato di pagamento al tesoriere, cosi come previsto dall’articolo 185 comma 3 
del decreto legislativo 18 Agosto 2000 N° 267. 

 
 
                                                                                                 IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 
                                                                                                                 F.to A.S. Dr. Carlo Sicilia  
 
 
PER  LA REGOLARITA’ FINANZIARIA 
Si esprime parere favorevole                                                        IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 
                                                                                                                          FINANZIARIO  
                                                                                                                   F.to Rag. Dott. Manlio Nardi 
Data  18/12/2018 

 
 
   
 

PUBBLICAZIONE 
  Copia della presente:  
- è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente n.   _____   del 18/12/2018 e così per 15 gg. consecutivi   
   
  
                                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
                                                                                                                      F.to Dr. Carlo Sicilia 


